quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ESPECIAL - LEI DE CRÉD. ESPECIAL

Abre CRÉDITO ESPECIAL  por LEI DE CRÉD. ESPECIAL
no valor total de R$ 880.000,00 (Oitocentos e oitenta mil

reais ), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO nº 10 DE 09 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei Municipal 629 de 09 de abril de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 880.000,00
(Oitocentos e oitenta mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

1216 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.203 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao por Tempo Determinado 320.000,00

3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais 5.000,00

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 330.000,00

3.3.90.36.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.36.00 / 9214 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.3.90.39.00 / 9214 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 60.000,00

4.4.90.52.00 / 9214 - Equipamentos e Material Permanente 120.000,00

Total por Ação: 880.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 880.000,00

Total Suplementado: 880.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

1216 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Página: 1 de 22915122

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69BB8647B2858DDE98FAB63711756EA5

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ESPECIAL - LEI DE CRÉD. ESPECIAL

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao por Tempo Determinado 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao por Tempo Determinado 320.000,00

3.1.90.11.00 / 9214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00

3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais 5.000,00

3.1.90.13.00 / 9214 - Obrigacoes Patronais 180.000,00

Total por Ação: 655.000,00

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.36.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 880.000,00

Total Anulado: 880.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 9 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 09 de abril de 2021.

ARILSON SANTOS ALMEIDA
Sec. de Finanças

CPF       : 414.048.745-34

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 2 de 22915122

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69BB8647B2858DDE98FAB63711756EA5

		2021-05-06T12:49:39-0300